

Cēsu vēlēšanas bērniem un jauniešiem nominētas Latvijas Dizaina gada balvai



Publiskoti "Latvijas Dizaina gada balvas 2023" otrajā kārtā tikušie dizaina darbi. No rudens pieteikšanās kārtā saņemtajiem 93 darbiem dalībai konkursa otrajā kārtā atlases žūrija izvirzījusi 33 darbus. Pakalpojumu dizaina kategorijā nominētas arī Cēsu vēlēšanas bērniem un jauniešiem "Demokrātija sākas ģimenē".

Šī gada 1.oktobrī notikušās Cēsu bērnu un jauniešu vēlēšanas "Demokrātija sākas ģimenē" bija Cēsu novada pilotprojekts sabiedrības līdzdalības aktivizēšanai, lai veicinātu un radinātu pilsētas jauno paaudzi demokrātiskā veidā paust savu viedokli par savas dzimtās vietas attīstību. Cēsu novada pašvaldība pilotprojektu īstenoja

sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadēmijas Dizaina nodaļu un Centrālo vēlēšanu komisiju. Darba autori: Ulla Ozollapa, Beatrise Lasmāne, Ingūna Elere, Matīss Zvaigzne, Gita Straustiņa. Par vēlēšanu rezultātiem var lasīt ŠEIT.

Dizaina gada balvas iesniegto darbu vērtēšana notika piecās kategorijās: produkti, pakalpojumi, komunikācija, vide un digitālie risinājumi. Pakalpojuma dizaina kategorijā šoruden nominēti 3 darbi.

Kategorijā "Pakalpojumi" piedalās dizaina darbi, kas sniedz ieguldījumu dzīves kvalitātes uzlabošanā un sabiedrības attīstībā, neatstājot negatīvu ietekmi uz vidi. Šajā kategorijā var iesniegt lietotājiem draudzīgus, iekļaujošus un viņu vajadzībām atbilstošus publiskā, privātā un nevalstiskā sektora procesus, sistēmas un programmas, kas veido labāku infrastruktūru, iesaistīto pušu saziņu un mijiedarbību.

Vides dizaina kategorijā nominēta arī šovasar Cēsīs notikusī Ruckas mākslas fonda multimedialā izstāde "Neredzamās dzīves".

Latvijas Dizaina gada balvas pieteikšanās kārtība paredz iespēju darbu autoriem vai to pasūtītājiem darbus konkursam iesniegt divos periodos — rudenī un ziemā, tā padarot ērtāku gan pašu pieteikšanās procesu, gan arī strukturējot vērtēšanu. 2022.gada rudens pieteikšanās ilga no 11.oktobra līdz 15.novembrim. Pēc tam iesniegtos darbus vērtēja atlases žūrija, kura izvirzīja nominantus — otrajā kārtā iekļuvušos darbus. 2023.gada ziemas pieteikšanās notiks no 2.līdz 31.janvārim, un atlases žūrija darbus izvērtēs līdz 1. martam. Tad sekos konkursa otrā kārtā, kurā starptautiska fināla žūrija vērtēs rudens un ziemas nominantus un izvirzīs finālistus. Fināla žūrija arī lems par katras kategorijas uzvarētāju un Latvijas Dizaina gada balvas *Grand prix* ieguvēju. Konkursa otrā kārtā noslēgsies ar Dizaina gada balvas pasniegšanu 2023.gada maija beigās.